社会学委員会フューチャー・ソシオロジー分科会

第 25 期・第２回会合 議事録

日時：2021年 3月 1日 12:00～13:50

場所：オンラインで開催

出席者

今田高俊 遠藤薫 西條辰義 佐藤嘉倫 立川雅司 友枝敏雄 渡邊秀樹

オブザーバー：野宮大志郎 矢澤修次郎

議題

1．前回分科会議事要旨の確認

 確認した。

２．各委員の意見交換とそれにもとづいた今期活動方針の確定

 まず、委員全員が発言し、それを受けて議論をした。

３．シンポジウムの可能性の検討

 今期終了までのスケジュールとして、提言発出をし（2022年秋を目標）、そ

れを踏まえてシンポジウムを開催する（オンとオフのハイブリッド形式で実

施する可能性や「学術フォーラム」としての開催可能性を探る）。これらを

経て最終的に書籍の刊行を構想する。

４．その他

 次回の分科会は、提言に向けて議論することとし、５月中旬から６月初旬頃

に開催する方向で、日程調整をすることにした。

以上